
REPUBLICA DEL ECUADOR yguve ];

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
— rxsoLucion m* 11751 76% 17

GILBERTO NOVOA MONTALVO,
SUPERIETENDENTE DE COMPAÑTAS, ENECARGADO MEDIANTE RESOLUCION

N*ADM-82-173 DE 23 DE JULIO DE 1982,

la ejercicio de las atribuciones que la confiere la Ley; y,

CONSIDERANDO:

QUE mediante sseritura pública de 21 de mayo de 1982, ee-
lebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quíte, ea ha sunentado
sl capital y refermado los estatutos de la sonpañís "INDUSTRIAS
M1E3 2.4.”;

QUE los señores Cásar álvares Barba y Patricio ¿lvares
Dresat, en sue respectivas calidades de Presidente y Gerente
Genaral de la compañía, diebídaneata aytorizades, han conparostiós
ía este Bespacho para solicitar la aprobación del ammanto de ea-
pícal y reforma de estatutos de la econpañla "IEDUSTRIAS ALES
€.4.”", para cuyo efecto han presentado tres copias cortificadas
de la aseritura pública a que se refiere el «considarando anterior;

QUE el Departamento de laspección y inálisis de esta Super-
intendsacia, ha presentado el fuforme y el nenozando N* BLA-1AZ-
32-348 de 20 de julio de 1982, nediante los aenslos se astabioas
que la esseripción y pago del asenento de capital se ha efectuado
de confornidad «on los táórminos conestantos de la aseritura píblics
de 21 de mayo de 1982 y con observancia de las dispesiciones lega-
los pertinentes;

QUE el Departamento Jurídico de esta Zatidad nediante me-
mexrando E*DIJ-CA-82-2173 de 27 de julío de 1982, emita inferne favo-
xable el senento de ecapital y reforma de sstatutos de la

"INDUSTRIAS ALES €.A.”;

QUE para ol otergaeniente de la essrítura pública antos
mencionada, se ha eunplido con todos los requisitos napesarios
para su valídez;

RESUELVE:

ARTICULO PRÍIMERO.- APROBAR el aunento de capital y reforas de
estatutos de la conpañla "INDUSTRIAS ALES

€.4.”, de confuernidad con los tármíizos constantes de la eseritera
pública de 21 de mayo de 1982, aciobrada anto el Netarío Quínto
del Cantón Quito; aumento de espital por la suma de TRRINTA Y
BUEVE MILLONES CIENTO SEIS MIL SUCRES (3/. 39$"106.000,00), con
lo cual el espiral de la econpañfa asciende a la suma de DOSCIRETOS
MOVENTA Y DOS MILLONES MNOVECIENTOS VEINYE Y CUATRO MIL QUINIENTOS
SUCRES (8/. 292" 924.590,00), dividido en desciaentes eshenta y des
mil setecientos ochenta y siete asecionos de un mil sueras cada una
y veinte mil doselentas sstenta y cinco acciones de quinientos

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 27.SEP82 18
=> - des - JUL 1

sueras cada una. Las acciones sos ordinariasy noninativas.

/ ARTICULO SEGUEDO.- DISPONER que el señor Notario Quinto del
Cantón Quíto, asete al margen de la esezí-

taza pública ¿de 21 de mayo de 1982, celebrada eu esa Jotería,
que se la apracha an víztud de la prosento Resolución. 21 sañor
Hdaterio sentará rasón de asta anotación marginal.

ARTICULO TERCERO.- BISPONER que el señor Neterio Prinero del
Cantón Quito, anote al margen de la matráíz

da la escritura píblica de constitución de la econpañla "IXDUSTRIAS
ALRS C.A.”, esorgada en asa Kotaxía el 27 de navienbre de 1943,
que nediante aesaritura pública colobrada el 21 de mayo de 1982,

_ ante el Notaria Quinto del Contín Quito, la sonpañía ha proesdido
a sunentar el capital y reformar sus estatutos; actos que son
aprobados «n virtud de la presente Reselación, Se sentará renta
de esta anotación masrgánal.

ARTICULO CUARTO.- DISPUEMA que el señor Metario Quinto del Cantón
Quito, anote al nargen de la natrís de la es-

arituza pública de apertura de sucursales en Mante y Uuayaquál, y
Agencias sa Quevedo, Eenóralias y Cuenca de la conpañña “INDUNTRLAS
ALES €.4.”, eslebrada en esa Notaría el 12 de febrezo de 1968, «un
nodiante escritura pública de 21 de nayo de 1982, en sua násua Ne-
taria, la sonpañía ha procedido sa aumentar el capital y reformar
sus estatutos; actos que sen aprobados en virtud de la pressata
Resolución. Sa sentará rasón de esta anotación marginei.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro NXNarsaatíl del Can-
són Quito, se anote al margen de las inserip-

cianas de las eseríturas públicas nencíenades en los artículos
tessato y cuarto de esta lesolución, que utdiante escritura pá-
dblíaa ealebrada el 21 de mayo de 1982, anta al Jotarío Quinte del
Cantón Quito, la compalía "INDUSTRIAS ALES C.4.” ha prosadído a
aumtatar el sapital y reformar sus estatutos; actos que sen apro-
bados en virtud de la presente Rescluzión. $e eantartí razín de
estas anotaciones nargíanslos.

ARTICULO SREATO.- VISPONER que de conforsídad con los artículos
33 y 163 de la Loy de Conmpaeññas, se inseriba

sa «el Registro Mercantil del Cantón Quíto, en si libro corres-
pondiente, esta Resolución y la escritura pública de asunento de
capital y reforma de satatutos de la conpañla "LIEDUBTRIAS ALES
C.A.”", enlabradn si 21 de nayo de 1982, ante el Jotario Quinto
del Cantón Quito. Se arehiverá una eopia de dicha eserítura y
.e devolverán las restantes, con le rasón de la inseripeción que
20 er lo.

ARTICULO SEPTIMO,- DISPONER que se publique, por una ves, sn
uso de los poribldicos de nayor cárculación

ta le ciudad de Quito, un extracto de la sseritura pública de

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

a
 

19"INDUSTRIAS ALETA"

- Eres - yUt. 1:

21 de mayo de 1982, econ la razón de su aprobación; extracto
que aetá slaborado en esta Superintendencia y entregado para
su publicación, una ves presentada una copia de la escritura,
son la vasón ¿el sunplinianto de lo dispuesto en la presante
tesolación.

CUXPLIDO, vuniva el expadíente.

COMUNIQUESE.- DADA y firuada en la Inpariaten-
dencia de Conpañías,

     

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 947

del Registro Mercantil, tomo 113.-Se da así cumplimiento a lo dispues-

to en la misma, de conformidad a lo establecido en el "ecreto 733 de 22

de Agosto de 1975, publ 873 de 29 de Agosto

del mismo año.- Wuito, cientos ochenta

y dos.-EL REGISTRADOR.


